
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: TECNICO AMBIENTALE 

N. 35 DEL 11/06/2014  
 

 
 
 
OGGETTO: 
C.I.G. N. Z130F7BCDC - ESECUZIONE SEGNALETICA ORIZZONTALE IN ALCUNE 
VIE CITTADINE. AFFIDAMENTO LAVORI ED IMPEGNO DI SPESA           
 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici addì undici del mese di giugno, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 in data 2 gennaio 2014  di nomina del Responsabile dell’Area 

Tecnico-Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE  - N. 35 DEL 11/06/2014 
OGGETTO: 
C.I.G. N. Z130F7BCDC - ESECUZIONE SEGNALETICA ORIZZONTALE IN ALCUNE VIE 
CITTADINE. AFFIDAMENTO LAVORI ED IMPEGNO DI SPESA           
 
Premesso che la Polizia Municipale ha comunicato a questo Ufficio la necessità di 
provvedere al rifacimento/realizzazione della seguente segnaletica orizzontale, in diverse 
vie cittadine: 
 

- N. 11 attraversamenti pedonali in colore bianco; 
- N. 9 scritte STOP e relativa barra d’arresto, compresa linea da cm. 12, in colore 

bianco; 
- N. 1 posto auto riservato agli invalidi come da nuova normativa, con simbolo colore 

giallo, bianco e blu; 
- N. 2 rallentatori ottici composti da. 5 bande trasversali, in colore bianco; 
- N. 1.000 metri circa di riga bianca da 15 cm.; 

 
Contattato al riguardo la ditta Ecotraffic srl di Guidizzolo (MN) e la ditta Italsegnaletica sas 
di Basaluzzo (AL), che hanno presentato rispettivamente le seguenti offerte per 
l’esecuzione dei lavori sopra elencati: 

- Ecotraffic srl, prot. n. 5767 del 28/05/2014, Euro 1.331,50 + iva; 
- Italsegnaletica sas, prot. n. 5412 del 20/05/2014, Euro 1.700,00 + iva; 

 
Preso atto che la ditta migliore offerente è la ECOTRAFFIC SRL con sede legale in Via 
Salvo d’Acquisto 4/a 46040 Guidizzolo (MN) e unità locale a Mercallo (VA); 
 
Visto l’art. 125, comma 8 del D.Lgs n. 163 del 12.04.2006, che consente l’affidamento 
diretto di lavori di importo inferiore a € 40.000,00; 
 
Dato atto che l’importo del lavoro di cui trattasi è di importo inferiore a € 40.000,00; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia 
approvato con deliberazione del C.C. n. 44 del 27/09/2007 e modificato con deliberazione 
del C.C. n. 42 del 29/09/2011 e n. 51 del 26/11/2012; 
 
Verificati i requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006, della ditta 
Ecotraffic srl; 
 
Dato atto che la ditta Ecotraffic srl possiede i requisiti di ordine tecnico-organizzativo per 
eseguire l’intervento, come attestato dal certificato SOA cat. OS10 class. III, rilasciato in 
data 31/01/2014, nonché risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali 
come risulta dal DURC agli atti in data 26/05/2014 prot. n. 5642; 
 
Preso atto che l’affidamento dei lavori suddetti sono stati registrati presso l’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (Avcp) con il codice 
identificativo gara (C.I.G.) n. Z130F7BCDC; 
 
Visto il bilancio di previsione 2014 di prossima stesura; 
 
Preso atto che l’importo da impegnare non supera i limiti previsti per i Comuni dissestati 
dall’art. 250 del TUEL – D.Lgs. 267/2000; 
  



Ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D. L. 01.07.2009 n. 78 convertito in Legge 03.08.2009 n. 
102 il responsabile del servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell'atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
� di affidare alla ditta ECOTRAFFIC s.r.l. – Via Salvo d’Acquisto, 4/a - 460 40 

Guidizzolo (MN) – P.I. e C.F. 01779010204 , i lavori di realizzazione della segnaletica 
orizzontale indicata in premessa, all’importo di Euro 1.331,50 + iva 22%, per un totale di 
Euro 1.624,43; 

 
� di impegnare la spesa complessiva di € 1.624,43 iva inclusa  al  cap. 2780/2/2  cod. 

1.08.01.03 del bilancio di previsione 2014 di prossima stesura; 
 
� di prendere atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (Avcp) con il codice 
identificativo gara (C.I.G.) n. Z130F7BCDC ; 

 
� di disporre ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000: 
 
a) la registrazione contabile dell’impegno sul competente capitolo di bilancio di previsione; 
 
b) la comunicazione alla ditta ECOTRAFFIC s.r.l. – Via Salvo d’Acquisto, 4/a - 46040 
Guidizzolo (MN), dell’avvenuta registrazione dell’impegno. 
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Geom. Luca Luciani a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO AMBIENTALE 
Firmato Digitalmente 

Carlo Minello 

 


